
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

   
 Διεύθυνση Υποστήριξης Πανεπιστημιακών Οργάνων 
 Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών  
 Καραολή & Δημητρίου 80 
 Πειραιάς  Τ.Κ. 185 34 
 Υπεύθυνη: Διονυσία Αρτέμη  
 Τηλ.: 210 4142230 
 Email: dionysia@unipi.gr  

 

 
 
 

            Πειραιάς, 1 Σεπτεμβρίου 2023 
  Αριθμ. Πρωτ.:20235680 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΗ 
 
Θέμα: Πλήρωση θέσης Προέδρου στο Τμήμα Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, από την 1η Σεπτεμβρίου 2023 έως τη δημοσίευση του 
Φ.Ε.Κ. εκλογής του εκλεγμένου Προέδρου, για τα ακαδημαϊκά έτη 2023-2024 και 2024-
2025.    
 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις των άρθρων 32 του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 141).  

2. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).  

3. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει (A’45).  

4. Την αριθμ. πρωτ.: 20227639/28-11-2022 Διαπιστωτική πράξη Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς», (Υ.Ο.Δ.Δ. 1121).  

5. Την αριθμ. 20214748/12-7-2021 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς», (Υ.Ο.Δ.Δ. 601). 

6. Το από 29-5-2023 (αριθμ. πρωτ. Πανεπιστημίου: 20233706/30-5-2023) έγγραφο του Οργάνου Διενέργειας 
Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την Ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 
Τεχνολογίας της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς και στο  οποίο 
διαβιβάζονται: α) το από   25/5/2023 πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και το πρακτικό εκλογής Προέδρου 
και Αντιπροέδρου του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας της Σχολής Ναυτιλίας και 
Βιομηχανίας, με τα αποτελέσματα του συστήματος «ΖΕΥΣ» β) το από 26/5/2023 πρακτικό καταμέτρησης 
ψήφων και το πρακτικό εκλογής Προέδρου του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας της 
Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας της επαναληπτικής ψηφοφορίας λόγω ισοψηφίας, με τα αποτελέσματα 
του συστήματος «ΖΕΥΣ» γ) το από 29/5/2023 πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και πρακτικό εκλογής 
Προέδρου του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας της 
επαναληπτικής ψηφοφορίας λόγω ισοψηφίας με τα αποτελέσματα του συστήματος «ΖΕΥΣ». 

7. Το από 30-8-2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Αν. Νομικού Συμβούλου με θέμα «Πλήρωση θέσης Προέδρου 
στο Τμήμα Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς, από την 1η Σεπτεμβρίου 
2023 έως τη δημοσίευση του Φ.Ε.Κ. εκλογής  του εκλεγμένου Προέδρου, για τα ακαδημαϊκά έτη 2023-2024 
και 2024-2025».   

8. Το από 31-8-2023 (αριθμ. πρωτ. Πανεπιστημίου: 20235675/1-9-2023) έγγραφο του Οργάνου Διενέργειας 
Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την Ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και 
Τεχνολογίας της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς και στο οποίο 
ανακοινώνονται τα αποτελέσματα της ηλεκτρονικής κλήρωσης του συστήματος «ΖΕΥΣ» για την ανάδειξη 
Προέδρου του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

9. Το αριθμ. πρωτ.: 20230674/1-9-2023 (αριθμ. πρωτ. Πανεπιστημίου: 20235677/1-9-2023) έγγραφο του 
Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς βάσει του οποίου, το 
αρχαιότερο  μέλος  στη βαθμίδα του Καθηγητή και του Αναπληρωτή Καθηγητή  είναι ο Βασίλειος Δεδούσης, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, λαμβανομένου υπόψη ότι το αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ, ήτοι η Στυλιανή 
Σοφιανοπούλου, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, κατέχει το αξίωμα του Αντιπρύτανη και επομένως είναι 

ΕΚΛΟΓΕΣ%20ΓΙΑ%20ΠΡΟΕΔΡΟ%20-ΑΝ.%20ΠΡΟΕΔΡΟ%20ΒΔΤ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ%20ΥΠΟΣΤ.%20ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ%20ΟΡΓΑΝΩΝ%20ΤΜΗΜΑ%20ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ%20ΚΑΙ%20ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ/dionysia@unipi.gr
ΑΔΑ: 9Ζ2Ε469Β7Τ-ΥΕΡ



2 

 

ασυμβίβαστη η ιδιότητα του Αντιπρύτανη με την ιδιότητα του Προέδρου Τμήματος δυνάμει του άρθρου 12 
παρ.1 του Ν.4957/2022. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Τον Ορισμό του Βασιλείου Δεδούση του Δημητρίου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με ΑΔΤ: 
Ξ 111082, ως Προέδρου του Τμήματος Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας της 
Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς, από την 1η Σεπτεμβρίου 
2023 έως τη δημοσίευση του Φ.Ε.Κ. εκλογής του εκλεγμένου Προέδρου, για τα ακαδημαϊκά 
έτη 2023-2024 και 2024-2025.  

 
                                                                                     Ο Πρύτανης 

 
 
 

Καθηγητής Μιχαήλ Ε. Σφακιανάκης 

ΑΔΑ: 9Ζ2Ε469Β7Τ-ΥΕΡ


		2023-09-01T14:21:01+0300
	MICHAIL SFAKIANAKIS


		2023-09-01T14:43:43+0300
	Athens




